

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: EKONOMIA I rok I st. stacjonarne (15h 2ECTS)									
1.	dr	Budzyńska Anna	Konkurencyjność podmiotów rynkowych	Competitiveness of market entities	Zapoznanie studentów z problematyką konkurencyjności. Przekazanie szczegółowej wiedzy na temat budowania trwałej przewagi konkurencyjnej podmiotów rynkowych, tj.: przedsiębiorstw, gałęzi i branż oraz krajów. Wskazanie powiązania źródeł konkurencyjności z procesem podejmowania decyzji gospodarczych przez menedżerów uczestniczących w procesach zarządczych w celu osiągnięcia jak największych sukcesów na rynkach międzynarodowych.	online		15	2
2.	dr hab. Prof. UMCS	Korzeniowska Anna	Zarządzanie ryzykiem w biznesie i życiu osobistym	Risk management in business and personal life	Zajęcia prowadzone z udziałem praktyków (przedstawiciele Instytucji sektora finansowego). Przedmiot odnosi się do praktycznych aspektów zarządzania finansami. W szczególności odnosi się do ryzyka podejmowanego w finansach osobistych oraz finansach mikroprzedsiębiorstw. Wskazane są źródła pozyskania informacji i sposoby ograniczania ryzyka.	online		15	2
3.	dr hab. Prof. UMCS	Kozarzewski Piotr	Relacje korporacyjne w przedsiębiorstwach	Corporate Relations in Enterprises	Celem kursu jest omówienie relacji między akcjonariuszami, menedżerami i nadzorem w spółkach, czyli ładu korporacyjnego bądź nadzoru korporacyjnego. Jakość tych relacji stanowi kluczowy czynnik warunkujący efektywność funkcjonowania przedsiębiorstwa a w konsekwencji efektywność gospodarki — wpływając na stopień zaufania inwestorów, stabilność rynków finansowych i wzrost gospodarczy. Praktyka pokazuje, że relacje te są uwarunkowane przez liczne czynniki głównie o charakterze ekonomicznym i instytucjonalnym i często są dalekie od optymalnych, co powoduje powstawanie licznych dysfunkcji czy czasami wręcz patologii. Na wykładach zostaną przedyskutowane zarówno te czynniki, jak i środki mające podnieść ekonomiczną i społeczną efektywność relacji korporacyjnych. Zostaną także przedyskutowane współczesne światowe trendy ewolucji nadzoru korporacyjnego. Kurs pozwoli na uzupełnienie wiedzy zdobywanej przez studentów na innych przedmiotach poświęconych problematyce przedsiębiorstw.	online		15	2
4.	dr	Kwiatkowski Grzegorz	Sztuczna inteligencja dla ekonomistów	Artificial intelligence for economists	Przedmiot „Sztuczna inteligencja dla ekonomistów” ma na celu wyposażenie studentów w wiedzę z zakresu roli sztucznej inteligencji (AI) w gospodarce oraz umiejętności wykorzystywania AI w analizie ekonomicznej. Zajęcia wprowadzą uczestników w podstawy działania dużych modeli językowych (LLM), kluczowe pojęcia związane z AI, jak również kwestie etyczne związane z wykorzystywaniem AI. Studenci nauczą się, jak efektywnie formułować zapytania do systemów AI (tzw. promptowanie), co umożliwi im lepsze wykorzystanie tej technologii w praktyce gospodarczej. Program kursu obejmuje także analizę znaczenia AI dla rynku pracy oraz szanse i zagrożenia zastosowania AI w różnych sektorach gospodarki. Zajęcia będą polegały na dyskusjach i realizacji projektów takich jak np. tworzenie symulatorów rozmów kwalifikacyjnych, wykorzystywanie AI do analizy danych i doskonalenia przygotowanego tekstu czy realizacja kreatywnych zadań przy wykorzystaniu AI itp. Uczestnicy zdobędą w ten sposób praktyczne umiejętności przydatne w przyszłej karierze zawodowej. Tematyka: 1. Wprowadzenie do sztucznej inteligencji 2. Podstawy funkcjonowania dużych modeli językowych (LLM) oraz innych modeli AI 3. Promptowanie i interakcja z systemami AI 4. Wykorzystanie AI w analizie ekonomicznej 5. Szanse i zagrożenia wynikające z rozwoju AI 6. Znaczenie rozwoju AI dla rynku pracy a kompetencje przyszłości 7. Etyczne i społeczne aspekty wykorzystania AI	stacjonarnie	TAK	15	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ I rok I st. stacjonarne (15h 2ECTS)									
1.	dr	Asyngier Roman	Rynki finansowe we współczesnej gospodarce	Financial markets in the modern economy	Przedmiot ma na celu przekazanie wiedzy na temat istoty funkcjonowania rynków finansowych, mechanizmów nimi rządzących i ich znaczenia w gospodarce rynkowej. Przedstawione będą powiązania pomiędzy sytuacją na rynkach finansowych a realną sferą gospodarki oraz wzajemne relacje występujące pomiędzy ich segmentami. Zaprezentowane zostaną również najważniejsze instytucje i instrumenty rynków finansowych oraz podstawowe zasady inwestowania.	online		15	2
2.	dr prof. UMCS	Czerniak Jakub	Gospodarki krajów nordyckich	Nordic economies	Kraje północnej Europy cechują się najwyższym poziomem satysfakcji z życia oraz wysokim poziomem rozwoju gospodarek. Celem przedmiotu jest zapoznanie studentów z szerokimi aspektami funkcjonowania gospodarek Szwecji, Danii, Norwegii, Finlandii oraz Islandii. W toku zajęć poruszone pozostaną między innymi zagadnienia poziomu i zróżnicowania dochodów, jakości życia, rynku pracy, innowacyjności gospodarek oraz ich międzynarodowych powiązań ekonomicznych. Na ostatnich dwóch zajęciach studenci pracując w grupach poproszeni będą o przygotowanie infografik porównujących wybrane kraje nordyckie w interesujących studentów aspektach. Przygotowanie infografik będzie wzmacniało takie kompetencje jak wyszukiwanie i opracowywanie danych oraz praca w grupie.	stacjonarnie	TAK	15	2
3.	dr	Jaworzyńska Magdalena	Ekonomia i finanse w ochronie zdrowia	Economics and finance in health care	Celem wykładu jest zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi ekonomii zdrowia i zarządzania finansami w ochronie zdrowia. Student pozna prawa zachodzące między podmiotami na rynku usług zdrowotnych. W toku zajęć zostaną omówione źródła i sposoby finansowania opieki zdrowotnej. Student zapozna się także, ze systemami opieki zdrowotnej funkcjonujących w innych krajach. Dzięki temu będzie można wskazać praktyczne rozwiązania najczęstszych problemów ekonomiczno-finansowych w ochronie zdrowia.	online		15	2
4.	dr	Zieliński Piotr	Analiza rynku pracy w Polsce	Analysis of the Polish Labour Market	Wykład dotyczy praktycznych aspektów funkcjonowania rynku pracy w Polsce. W trakcie zajęć przedstawione zostaną: 1. zagadnienia umożliwiające zrozumienie zmian zachodzących na polskim rynku pracy (ze szczególnym uwzględnieniem zjawiska bezrobocia) oraz czynników je determinujących; 2. instytucje rynku pracy (zgodnie z ustawą o promocji zatrudnienia i instytucjach rynku pracy).	online		15	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ III rok I st. stacjonarne (15h 1ECTS)									
1.	dr	Budzyńska Anna	Sukces podmiotów rynkowych	Success of market entities	Zapoznanie studentów z czynnikami wpływającymi na sukces rynkowy podmiotów poprzez dostarczenie szczegółowej wiedzy dotyczącej procesów zarządzania w przedsiębiorstwie, innych organizacjach, jednostkach rządowych lub samorządowych oraz instytucjach państwowych i międzynarodowych oraz powiązanie teoretycznych aspektów procesu podejmowania decyzji gospodarczych przez menadżerów uczestniczących w procesach zarządzania w celu osiągnięcia jak największych sukcesów rynkowych.	online		15	2
2.	mgr	Panasiuk-Kwiatek Magdalena	Specyfika prowadzenia Biura Rachunkowego – symulacja biznesowa	The specifics of running an Accounting Office - business simulation	Zajęcia umożliwiają uczestnikom wcielenie się w rolę założyciela/współwłaściciela Biura Rachunkowego i podejmowania całego szeregu decyzji biznesowych. Twoim zadaniem będzie zaplanowanie oferty dla Twojej firmy, a następnie wyposażenie jej w niezbędne stanowiska i sprzęty, zatrudnienie odpowiednich pracowników i zabezpieczenie zasobów potrzebnych do wybranych usług. Żeby przyciągnąć klientów, potrzebna będzie starannie dobrana reklama w mediach tradycyjnych, a także w Internecie. Prowadzona przez Ciebie firma będzie działała na rynku razem z innymi firmami stworzonymi przez pozostałych uczestników gry. Będziesz konkurować o klientów m.in. jakością swoich usług oraz ceną. Twoje decyzje będą miały wpływ na wyniki Twoich konkurentów i odwrotnie. Symulacja biznesowa umożliwia podjęcie 12 decyzji (każda decyzja – 1 miesiąc). Każda kolejna runda stanowi rozszerzenie o kolejne aspekty biznesowe co ułatwia uczestnikom poznanie warunków rynkowych. Zajęcia w formie pracy grupowej, zespoły 2-3 osobowe. Platforma: https://revas.pl/	online		15	2
3.	dr	Pokojski Zenon	Komunikacja w biznesie	Communication in business	Człowiek odnoszący sukcesy potrafi dobrze komunikować się ze swoim otoczeniem. Komunikacja w biznesie oznacza umiejętność budowania relacji z interesariuszami zewnętrznymi i wewnętrznymi służącymi budowaniu wartości rynkowej przedsiębiorstwa w długim horyzoncie czasu. Wykład zaprasza studentów do zapoznania się z meandrami komunikacji werbalnej i pozawerbalnej, która pozwala podnosić zarówno wartość własną jak i firmy dla której pracujemy czy będziemy pracować. Pamiętaj wszakże należy, że wartość rynkową przedsiębiorstwa dzisiaj budujemy przede wszystkim w oparciu o aktywa niematerialne, te zaś generuje umiejętna komunikacja.	online		15	2
4.	dr	Skibińska-Fabrowska Ilona	Alternatywna strona inwestowania - inwestycje alternatywne.	The alternative side of investing - alternative investments.	Przedmiot *Alternatywna strona inwestowania – inwestycje alternatywne* skupia się na zagadnieniach związanych z inwestycjami, które wykraczają poza tradycyjne rynki akcji i obligacji. Kurs obejmuje analizę między innymi kryptoaktywów, rynku nieruchomości, surowców, inwestycji emocjonalnych oraz crowdfundingu, dając studentom pogłębioną wiedzę na temat specyfiki tych segmentów rynku. Omówione zostaną różnorodne rodzaje inwestycji alternatywnych, ich cechy charakterystyczne oraz potencjalne korzyści i zagrożenia. W ramach zajęć analizowane będą kluczowe ryzyka związane z inwestycjami alternatywnymi, takie jak zmienność cen, niska płynność i nieprzewidywalność regulacyjna. Kurs porusza także kwestie związane z opracowywaniem strategii inwestycyjnych, uwzględniających specyfikę poszczególnych aktywów i typów inwestorów. W kontekście kryptoaktywów, omówione zostaną między innymi kwestie technologiczne oraz ryzyko cyberzagrożeń. Segment nieruchomości obejmuje natomiast różnice między inwestycjami w nieruchomości komercyjne a mieszkaniowe, a także czynniki wpływające na ich wycenę. Inwestycje w rynek surowców przybliżą studentom dynamikę cen surowców takich jak złoto, ropa czy metale rzadkie, oraz ich rolę w dywersyfikacji portfela. Zajęcia pozwolą także zgłębić temat inwestycji emocjonalnych, w tym w dzieła sztuki, wino czy rzadkie kolekcje, które mogą mieć dużą wartość sentymentalną i potencjał wzrostowy w długim okresie.	stacjonarne	NIE	15	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
5.	dr	Szymanek Paweł (NIK - doradca ekonomiczny - praktyk)	Europejskie prawo podatkowe – perspektywa państwa członkowskiego i podatnika	European tax law – Member State and taxpayer perspective	Tematyka wykładu koncentruje się na prawnych aspektach harmonizacji podatkowej w wymiarze praktycznym. Po ukończeniu wykładu Student potrafi powiązać zakres europejskiego prawa podatkowego z celami UE, rozróżnia źródła prawa unijnego, a także zna konsekwencje i możliwości dla państwa członkowskiego i dla podatnika wynikające z tych przepisów. Potrafi również ocenić w wymiarze praktycznym skutki braku lub nieprawidłowej implementacji przepisów unijnych do prawa krajowego, jak również ich kolizji, zarówno z perspektywy państwa członkowskiego, jak i podatnika. Wykład jest ukierunkowany na wzbogacenie ekonomicznej wiedzy Studenta na temat podatków w UE o aspekty prawne, niezwykle istotne z praktycznego punktu widzenia, zarówno w procesie tworzenia krajowego prawa podatkowego, jak również jego stosowania przez podatników, administrację skarbową i sądy administracyjne	online		15	2
6.	mgr	Witek Grzegorz (VISTRA)	Podatki - Studium przypadków firmy VISTRA	Taxes - Case studies	Przedmiot ma za zadanie zapoznanie studenta z praktycznymi aspektami podatkowymi, które najczęściej występują w spółkach prawa handlowego. Zakres tematyczny zajęć obejmuje najczęściej pojawiające się zagadnienia dotyczące pracy bieżącej oraz czynności związanych z zamykaniem roku.	stacjonarnie	NIE	15	2
7.	dr hab. Prof. UMCS	Wójtowicz Katarzyna	Nieruchomości: wycena i opodatkowanie	Real estate appraisal and taxation	Celem zajęć będzie zaznajomienie studentów z podstawową wiedzą niezbędną do wyceny nieruchomości oraz przybliżenie zagadnień związanych z opodatkowaniem nieruchomości. Nieruchomości, ich wycena oraz opodatkowanie to współcześnie ważny przedmiot zainteresowania zarówno przedsiębiorców, jak i osób fizycznych. Inwestycje w nieruchomości stanowią jeden z bardziej popularnych sposobów lokowania nadwyżek finansowych.	online		15	2
8.	dr	Zieliński Piotr	System ubezpieczeń społecznych w Polsce	Social insurance system in Poland	Wykład dotyczy praktyki ubezpieczeń społecznych. W trakcie zajęć przedstawione zostaną informacje (głównie w aspekcie ekonomicznym) umożliwiające zrozumienie zasad organizacji i ocenę funkcjonowania systemu ubezpieczeń społecznych w Polsce (podleganie, finansowanie, świadczenia, FUS i ZUS).	online		15	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: ZARZĄDZANIE I rok I st. stacjonarne (15h 2ECTS)									
1.	dr prof. UMCS	Czeriak Jakub	Innowacje i polityka innowacyjna	Innovations and innovation policy	Przedmiot dostarcza wiedzę na temat innowacji i polityki innowacyjnej. Wyjaśnia podstawowe pojęcia dotyczące innowacji, ich rodzaje, modele innowacji, znaczenie dla gospodarki i miary innowacyjności. Podczas kursu omawiane są główne determinanty tworzenia i rozpowszechniania innowacji. Wśród nich można zidentyfikować: wydatki na badania i rozwój, ochronę własności intelektualnej, politykę konkurencji, politykę edukacyjną, bezpośrednie inwestycje zagraniczne, dostępność finansowania wysokiego ryzyka, kulturę narodową.	stacjonarnie	NIE	15	2
2.	dr	Ćwik Kamila - specjalista z zakresu zarządzania i jakości, technik menadżerskich w zarządzaniu - praktyk	Proces podejmowania decyzji i nowoczesne przywództwo	Decision making and modern leadership	Pandemia odcisnęła swoje nieodwracalne piętno na każdym aspekcie naszego życia. Coraz częściej uważa się, że kompetencje przyszłości wiążą się z digitalizacją a jednak coraz bardziej widoczna jest tendencja powrotu do ludzkiego wymiaru biznesu, do człowieka. Rzeczywistość organizacyjna jest bardzo złożona, dlatego poznanie aspektów nowoczesnego przywództwa, czynników wpływających na decyzje w zarządzaniu organizacją, które pomogą pokonać istniejące bariery procesu decyzyjnego w wymiarze indywidualnym, zespołowym i organizacyjnym, są kluczowe dla funkcjonowania w warunkach kryzysu i nieustannych zmian.	online		15	2
3.	dr hab. Prof. UMCS	Kozarzewski Piotr	Nadzór korporacyjny	Corporate governance	Celem kursu będzie omówienie podstawowych zagadnień nadzoru korporacyjnego jako systemu relacji między akcjonariuszami, menedżerami i nadzorem w spółkach oraz struktury, za pośrednictwem której ustalane są cele spółki, środki ich realizacji i ich monitoring. Będzie stanowił uzupełnienie wiedzy zdobytej na wykładach o podstawach zarządzania i naukach o organizacji. Zostanie pokazane, iż praktyczna implementacja nadzoru korporacyjnego jest uwarunkowana zestawem czynników egzo- i endogenicznych: istniejącymi regulacjami prawnymi, otoczeniem biznesu (m.in. stanem rynków, poziomem ochrony praw własności, czynnikami kulturowymi i historycznymi), specyfiką struktury organizacyjnej spółki i struktury wpływów podstawowych grup interesów itp. Wpływa to na efektywność nadzoru korporacyjnego i może stać się przyczyną licznych dysfunkcji, które warunkują konieczność wprowadzania odpowiednich mechanizmów przeciwdziałania. Na wykładach zostaną także przedyskutowane współczesne światowe trendy ewolucji nadzoru korporacyjnego, w tym umiędzynarodowienie, wzrost popularności kodeksów dobrych praktyk i zwiększające się znaczenie celów pozafinansowych.	online		15	2
4.	dr prof. UMCS	Twarowski Bartłomiej	Jak osiągnąć sukces? – czyli o zarządzaniu samym sobą	How to be successful? - that is, about managing yourself	Zajęcia z zakresu problematyki rozwoju osobistego. Obejmują swoim zakresem kształtowanie kompetencji kluczowych na rynku pracy. Ich podstawowym celem jest zainspirowanie uczestników do inwestowania w rozwój potencjału osobistego. Jest to postępowanie najbardziej racjonalne w perspektywie możliwych i trudnych do antycypowania zawirowań na rynku pracy, będących pochodną nagłych i niespodziewanych zmian koniunktury w gospodarce. Uczestnikom zostanie zaprezentowane autorskie narzędzie kreowania i controllingu strategii rozwoju osobistego w postaci Osobistej Strategicznej Karty Wyników.	online		15	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: EKONOMIA I rok II st. stacjonarne (15h 2ECTS)									
1.	dr	Jaworzyńska Magdalena	Analiza efektywności ekonomicznej w podmiotach leczniczych	Analysis of economic efficiency in hospitals	Celem przedmiotu jest dostarczenie studentom wiedzy i narzędzi pozwalających na przeprowadzenie szczegółowej analizy efektywności ekonomicznej podmiotów leczniczych. Studenci zdobędą umiejętności oceny wyników finansowych i operacyjnych instytucji medycznych, takich jak szpitale, przychodnie czy kliniki, oraz nauczą się identyfikować i wykorzystywać wskaźniki efektywności, które są kluczowe dla zarządzania w sektorze ochrony zdrowia. Zakres tematyczny: wprowadzenie do efektywności ekonomicznej w sektorze zdrowia, modele i wskaźniki oceny efektywności ekonomicznej, Benchmarking i porównania między podmiotami leczniczymi, zarządzanie kosztami w ochronie zdrowia, rentowność i płynność finansowa w podmiotach leczniczych, analiza efektywności operacyjnej i finansowej w różnych modelach finansowania, case studies – analiza efektywności w wybranych podmiotach leczniczych, narzędzia informatyczne wspierające analizę efektywności.	online		15	2
2.	dr	Kwiatkowski Grzegorz	Sztuczna inteligencja dla ekonomistów	Artificial intelligence for economists	Przedmiot „Sztuczna inteligencja dla ekonomistów” ma na celu wyposażenie studentów w wiedzę z zakresu roli sztucznej inteligencji (AI) w gospodarce oraz umiejętności wykorzystywania AI w analizie ekonomicznej. Zajęcia wprowadzą uczestników w podstawy działania dużych modeli językowych (LLM), kluczowe pojęcia związane z AI, jak również kwestie etyczne związane z wykorzystywaniem AI. Studenci nauczą się, jak efektywnie formułować zapytania do systemów AI (tzw. promptowanie), co umożliwi im lepsze wykorzystanie tej technologii w praktyce gospodarczej. Program kursu obejmuje także analizę znaczenia AI dla rynku pracy oraz szanse i zagrożenia zastosowania AI w różnych sektorach gospodarki. Zajęcia będą polegały na dyskusjach i realizacji projektów takich jak np. tworzenie symulatorów rozmów kwalifikacyjnych, wykorzystywanie AI do analizy danych i doskonalenia przygotowanego tekstu czy realizacja kreatywnych zadań przy wykorzystaniu AI itp. Uczestnicy zdobędą w ten sposób praktyczne umiejętności przydatne w przyszłej karierze zawodowej. Tematyka: 1. Wprowadzenie do sztucznej inteligencji 2. Podstawy funkcjonowania dużych modeli językowych (LLM) oraz innych modeli AI 3. Promptowanie i interakcja z systemami AI 4. Wykorzystanie AI w analizie ekonomicznej 5. Szanse i zagrożenia wynikające z rozwoju AI 6. Znaczenie rozwoju AI dla rynku pracy a kompetencje przyszłości 7. Etyczne i społeczne aspekty wykorzystania AI	stacjonarnie	TAK	15	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ I rok II st. stacjonarne (30h 4ECTS)									
1.	dr	Bryłowski Przemysław	Zobowiązania do świadczeń w dobie kryzysu gospodarczego	Liabilities in the time of economic crisis	Przedmiotem wykładu będzie opis prawnych możliwości (oraz zasad i warunków ich stosowania) w zakresie zmiany treści stosunków zobowiązaniowych z uwagi na złą sytuację gospodarczą wywołaną czynnikami zewnętrznymi (w szczególności ogólnym kryzysem gospodarczym). Wykład obejmie kwestie stosowania klauzuli rebus sic stantibus oraz klauzul waloryzacyjnych oraz kwestie związane z ważnością zobowiązań pieniężnych indeksowanych albo denominowanych w walucie obcej. Poruszona będzie również kwestia upadłości konsumenckiej.	online		30	4
2.	dr hab. Prof. UMCS	Chadam Jan	Sukcesy i porażki przedsiębiorstw - krytyczne aspekty z perspektywy praktyki gospodarczej	Successes and failures of enterprises - critical aspects from the perspective of business practice	Wykład jest podsumowaniem najważniejszych aspektów związanych z funkcjonowaniem i rozwojem przedsiębiorstwa z perspektywy praktyki gospodarczej. W zakresie przedmiotu m.in. zarządzanie finansami, projekty M&A, zarządzanie wartością firmy oraz zarządzanie projektami inwestycyjnymi.	online		30	4
3.	dr hab. Prof. UMCS	Kicia Mariusz	Fintech i zarządzanie finansami w cyfrowym świecie (CIMA)	Fintech and Managing Finance in a Digital World (CIMA)	Podczas zajęć dyskutować będziemy o interakcjach obszaru zarządzania finansowego w organizacjach i technologii cyfrowych. Analiza będzie prowadzona z perspektywy wewnętrznej (technologie wspierające procesy wewnętrzne w zarządzaniu finansami) oraz perspektywy klientów (nowe trendy, nowe cyfrowe produkty finansowe, perspektywy rozwoju fintech). Przedmiot jest dedykowany przede wszystkim studentom, którzy planują przystąpienie do egzaminów certyfikujących CIMA na poziomie Operational i wybiorą inną specjalność niż Fintech. Realizowane treści przedmiotu: Rewolucja 4.0 i kluczowe technologie świata cyfrowego. Fintech: regulacje, stan obecny i perspektywy. Percepcja nowych technologii w finansach (digital mindset). Manipulacje, ryzyko nadużyć i etyka w wykorzystaniu nowych technologii. Finanse i zarządzanie finansami w cyfrowym świecie. Inżynieria danych: pozyskiwanie, modelowanie i analiza danych w finansach. Automatyzacja procesów operacyjnych i funkcji finansów. Rola informacji w planowaniu i definiowaniu strategii finansowych. Komunikacja i prezentacja danych finansowych. Potencjał i kierunki rozwoju sektora fintech.	online		30	4
4.	dr	Szymanek Paweł (NIK - doradca ekonomiczny - praktyk)	Środki zaskarżenia decyzji podatkowych	Appealing against tax-related decisions	Tematyka wykładu koncentruje się na praktycznych zagadnieniach związanych z realizacją przez podatników prawa do zaskarżenia decyzji podatkowych. Omówieniu podlega w szczególności forma i elementy odwołania od decyzji podatkowej do organu drugiej instancji, przebieg postępowania odwoławczego i rodzaje rozstrzygnięć organu odwoławczego. Wykład obejmuje także kluczowe kwestie związane z zaskarżeniem decyzji podatkowych do sądów administracyjnych. Wykład jest ukierunkowany na rozwijanie umiejętności zastosowania w praktyce przepisów prawa regulujących postępowanie odwoławcze oraz postępowanie przed sądami administracyjnymi, stąd istotnym elementem zajęć jest redagowanie odwołania od decyzji podatkowej oraz skargi do sądu administracyjnego	online		30	4
5.	mgr	Witek Grzegorz (VISTRA)	Praktyczne aspekty sprawozdawczości finansowej i podatkowej. Studium przypadków firmy VISTRA.	Practical aspects of financial and tax reporting. Case studies	Przedmiot ma za zadanie zapoznanie studenta z praktycznymi aspektami podatkowymi, które najczęściej występują w spółkach prawa handlowego. Zakres tematyczny zajęć obejmuje najczęściej pojawiające się zagadnienia dotyczące pracy bieżącej oraz czynności związanych z zamykaniem roku.	stacjonarne	NIE	30	4

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
6.	dr hab. Prof. UMCS	Wójtowicz Katarzyna	Raportowanie ESG - sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju w praktyce	Sustainable Development Reporting (ESG) in Practice	Wykład poświęcony jest problematyce raportowania zrównoważonego rozwoju zgodnie z wymogami dyrektywy CSRD i standardami ESRS. Od 2024 roku wszystkie przedsiębiorstwa w UE są zobowiązane do przygotowania takich raportów, które podlegają audytowi. W trakcie wykładu zostaną omówione kluczowe pojęcia związane z raportowaniem ESG, takie jak ocena istotności, łańcuch wartości, czy interesariusze. Przedstawione będą wymogi taksonomii UE, pozwalające ocenić, czy działalność przedsiębiorstwa jest zrównoważona środowiskowo. Wiedza przekazana podczas wykładu pozwoli studentom na przygotowanie się do procesu raportowania zagadnień zrównoważonego rozwoju w firmach.	online		30	4
7.	dr	Zieliński Piotr	Polityka gospodarcza	Economic Policy	Wykład dotyczy aktywności państwa w sferze gospodarowania. W trakcie zajęć studenci będą mogli zapoznać się z istotą ekonomii stosowanej, podmiotami i przedmiotem jej oddziaływania, narzędziami, uwarunkowaniami, celami i praktyką realizacji w Polsce na przykładzie wybranych dziedzin.	online		30	4

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: ZARZĄDZANIE I rok II st. stacjonarne (15h 2ECTS)									
1.	dr	Marzec-Braun Patrycja	Sukces start-upu – jak go osiągnąć?	Start-up success – how to achieve it?	Celem przedmiotu jest nabycie przez Studentów wiedzy dotyczącej istoty organizacji innowacyjnych typu start-up, a także kluczowych czynników determinujących sukces w tych podmiotach. Koncentracja na kapitale intelektualnym, kulturowym, finansowym i technologicznym umożliwi szerokie spojrzenie na sukces start-upów, a także przyczyni się do uzyskania wiedzy w tym zakresie z wielu różnych perspektyw. Tematyka przedmiotu odpowiada współczesnym wyzwaniom rynkowym.	online		15	2
2.	mgr	Panasiuk-Kwiatek Magdalena	Zarządzanie firmą transportową - symulacja biznesowa	Transport Company Management - Business Simulation	Przedmiot "Zarządzanie firmą transportową - symulacja biznesowa" skupia się na praktycznym rozwijaniu umiejętności zarządzania firmą transportową poprzez realistyczną symulację biznesową REVAS. Studenci mają okazję wcielić się w rolę menedżerów firmy transportowej i podejmować strategiczne decyzje, które wpływają na jej funkcjonowanie i wyniki finansowe. Symulacja umożliwia uczestnikom analizę rynku, planowanie i zarządzanie zasobami, a także optymalizację kosztów operacyjnych. Celem zajęć jest zrozumienie kluczowych aspektów prowadzenia firmy transportowej, takich jak zarządzanie flotą, planowanie tras czy negocjacje z klientami. W trakcie symulacji studenci muszą podejmować decyzje dotyczące zakupu pojazdów, zatrudniania pracowników oraz ustalania strategii cenowej. Każda decyzja przekłada się na wyniki symulacji, co pozwala zobaczyć realne konsekwencje działań biznesowych. Zajęcia rozwijają także umiejętności analityczne, dzięki analizie raportów i wskaźników finansowych. Przedmiot pozwala lepiej zrozumieć, jak na firmę transportową wpływają czynniki rynkowe i gospodarcze. Dzięki pracy w grupach studenci uczą się również efektywnej komunikacji i współpracy.	online		15	2
3.	dr	Pokojski Zenon	Lobbing	Lobbying	Lobbing jest naturalną częścią procesu demokratycznego. Różne grupy interesu wskazując problemy społeczne, gospodarcze czy polityczne i sposoby ich rozwiązania mogą dostarczać decydentom cenne spostrzeżenia i dane, na których można oprzeć nowe rozwiązania. Informacje płynące od różnych interesariuszy pomagają decydentom zrozumieć różne punkty widzenia na określony temat. Zdarzają się jednak grupy interesu, które starają się wywierać wpływ na procesy decyzyjne stosując nieetyczne czy niezgodne z prawem praktyki. Tego rodzaju działania podważają zaufanie obywateli do procesów demokratycznych i niszczą wizerunek lobbingu. Proponowany wykład pozwala lepiej poznać te procesy, które są istotnym elementem życia publicznego każdej społeczności.	online		15	2
4.	mgr	Sozańska-Mazurek Natalia(VISTRA)	Kadry i płace okiem praktyka	HR and Payroll in practice	Zajęcia mają na celu przybliżenie tematyki zatrudnienia, która będzie dotyczyć wszystkich słuchaczy wstępujących na rynek pracy. W prosty i przejrzysty sposób, okiem Praktyka zostaną omówione podstawowe zagadnienia z prawa pracy, ubezpieczeń społecznych oraz podatku dochodowego, które w klarowny sposób pomogą Młodym Ludziom świadomie podejmować decyzje związane z zatrudnieniem lub wyboru ścieżki zawodowej w tej tematyce. W trakcie zajęć zostaną również poruszone kwestie zastosowań nowych technologii i sztucznej inteligencji w pracy Działu Kadr i Płac.	stacjonarnie		15	2
5.	dr	Zieliński Piotr	System ubezpieczeń społecznych w Polsce	Social insurance system in Poland	Wykład dotyczy praktyki ubezpieczeń społecznych. W trakcie zajęć przedstawione zostaną informacje (głównie w aspekcie ekonomicznym) umożliwiające zrozumienie zasad organizacji i ocenę funkcjonowania systemu ubezpieczeń społecznych w Polsce (podleganie, finansowanie, świadczenia, FUS i ZUS).	online		15	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ I rok I st. niestacjonarne (9h 2ECTS)									
1.	dr	Budzyńska Anna	Konkurencyjność podmiotów rynkowych	Competitiveness of market entities	Zapoznanie studentów z problematyką konkurencyjności. Przekazanie szczegółowej wiedzy na temat budowania trwałej przewagi konkurencyjnej podmiotów rynkowych, tj.: przedsiębiorstw, gałęzi i branż oraz krajów. Wskazanie powiązania źródeł konkurencyjności z procesem podejmowania decyzji gospodarczych przez menedżerów uczestniczących w procesach zarządczych w celu osiągnięcia jak największych sukcesów na rynkach międzynarodowych.	online		9	2
2.	dr	Jaworzyńska Magdalena	Ekonomia i finanse w ochronie zdrowia	Economics and finance in health care	Celem wykładu jest zapoznanie studentów z podstawowymi zagadnieniami dotyczącymi ekonomii zdrowia i zarządzania finansami w ochronie zdrowia. Student pozna prawa zachodzące między podmiotami na rynku usług zdrowotnych. W toku zajęć zostaną omówione źródła i sposoby finansowania opieki zdrowotnej. Student zapozna się także, ze systemami opieki zdrowotnej funkcjonujących w innych krajach. Dzięki temu będzie można wskazać praktyczne rozwiązania najczęstszych problemów ekonomiczno-finansowych w ochronie zdrowia.	online		9	2
3.	dr	Nieradka Piotr	Średnio-zaawansowane funkcje arkuszy kalkulacyjnych	Intermediate spreadsheets functions	Zajęcia umożliwiają użytkownikom pogłębienie swojej wiedzy na temat średnio zaawansowanych funkcji arkuszy kalkulacyjnych. W ramach przedmiotu uczestnicy poznają wybrane funkcje i narzędzia Excel, takie jak: formuły tekstowe i tablicowe, tabele i wykresy przestawne czy zróżnicowane sposoby wyszukiwania danych. Przedmiot pomaga uczestnikom w lepszym zrozumieniu możliwości Excela i umożliwia efektywniejszą pracę z arkuszami kalkulacyjnymi, co pozwala na bardziej zaawansowane analizy danych i generowanie bardziej złożonych raportów, budując doświadczenie i ułatwiając jego uczestnikom w przyszłości pracę. Warto jednak pamiętać, że znajomość Ms. Excela wymaga czasu i praktyki. A osoby z niską oceną z przedmiotów informatycznych powinny przygotować się na większą ilość pracy.	online		9	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ III rok I st. niestacjonarne (9h 1ECTS)									
1.	mgr	Panasiuk-Kwiatek Magdalena	Metody wizualizacji danych w MS Excel	Methods of data visualization in MS Excel	Chcąc sprostać wymaganiom współczesnego rynku pracy powinniśmy poznać/utrwalić możliwości graficznej prezentacji danych w MS Excel. W trakcie zajęć dowiesz się jak pracować z różnymi typami wykresów: słupkowymi, kołowymi, pierścieniowymi, liniowymi, kolumnowymi czy punktowymi. Dowiesz się, które z nich stosować w konkretnych sytuacjach, by jak najkorzystniej zaprezentować konkretne dane. W trakcie zajęć nauczysz się: pracy z seriami danych, fragmentatorami, tworząc wykresy przestawne czy wykresy osadzone, których elementy łatwo wykorzystasz w osobnych arkuszach. Nauczysz się poprawnie formatować wykresy, dodać do nich tytuły, legendę, linie i osie siatki. Zobaczysz jak w praktyczny sposób wykorzystywać etykiety i tabele danych. Nauczysz się prezentować dane zawierające informacje o regionach geograficznych, takich jak kraje/regiony, województwa, powiaty lub obszary oznaczone kodami pocztowymi na mapie. Dowiesz się dlaczego czasem nie warto stosować zbyt wielu wyróżnień i kolorów wypełnienia oraz na co zwrócić uwagę tworząc graficzne wizualizacje na potrzeby druku.	online		9	2
2.	dr	Szymanek Paweł (NIK - doradca ekonomiczny - praktyk)	Europejskie prawo podatkowe – perspektywa państwa członkowskiego i podatnika	European tax law – Member State and taxpayer perspective	Tematyka wykładu koncentruje się na prawnych aspektach harmonizacji podatkowej w wymiarze praktycznym. Po ukończeniu wykładu Student potrafi powiązać zakres europejskiego prawa podatkowego z celami UE, rozróżnia źródła prawa unijnego, a także zna konsekwencje i możliwości dla państwa członkowskiego i dla podatnika wynikające z tych przepisów. Potrafi również ocenić w wymiarze praktycznym skutki braku lub nieprawidłowej implementacji przepisów unijnych do prawa krajowego, jak również ich kolizji, zarówno z perspektywy państwa członkowskiego, jak i podatnika. Wykład jest ukierunkowany na wzbogacenie ekonomicznej wiedzy Studenta na temat podatków w UE o aspekty prawne, niezwykle istotne z praktycznego punktu widzenia, zarówno w procesie tworzenia krajowego prawa podatkowego, jak również jego stosowania przez podatników, administrację skarbową i sądy administracyjne	online		9	
3.	dr hab. Prof. UMCS	Wójtowicz Katarzyna	Obrót i wynajem nieruchomości na gruncie PIT/CIT, VAT oraz PCC	Real Estate Trading and Rental under PIT/CIT, VAT, and PCC	Wykład ma na celu przybliżenie zasad opodatkowania transakcji polegających na nabyciu, sprzedaży i wynajmie nieruchomości. Scharakteryzowane zostaną najważniejsze regulacje w zakresie podatku VAT, podatków dochodowych oraz podatku od czynności cywilnoprawnych (PCC). Zakres tematyczny wykładu dotyczy m. in. stawek VAT dla różnych form najmu oraz warunków zwolnień transakcji związanych z nieruchomościami z opodatkowania VAT. Omówione będą również kwestie takie jak: moment powstania obowiązku podatkowego oraz zasady rozliczania najmu prywatnego i najmu w ramach działalności gospodarczej. Poruszone będą zagadnienia uznania obrotu nieruchomościami za działalność gospodarczą, a także reguły opodatkowania dostaw nieruchomości, różnice w opodatkowaniu VAT dla gruntów zabudowanych i niezabudowanych oraz definicja tzw. pierwszego zasiedlenia. W części poświęconej podatkom dochodowym omówiona zostanie m. in. tzw. ulga mieszkaniowa oraz zasady amortyzacji nieruchomości. Tematyka wykładu obejmie ponadto na kwestie związane z PCC oraz specyfikę opodatkowania tzw. „spółek nieruchomościowych”.	online		9	2
4.	dr	Zieliński Piotr	Ekonomiczne aspekty funkcjonowania systemu emerytalnego w Polsce	Economic aspects of the functioning of the pension system in Poland	W trakcie wykładu przedstawione zostaną: 1. Istota zabezpieczenia emerytalnego i pojęcia z nim związane 2. Repartycja i kapitalizacja jako metody finansowania świadczeń emerytalnych 3. Filarowa konstrukcja systemu emerytalnego w Polsce (ZUS, OFE, PPE, PPK, IKE, IKZE) 4. Przesłanki, tendencje i skutki przekształceń polskiego systemu emerytalnego.	online		9	2

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: FINANSE I RACHUNKOWOŚĆ I rok II st. niestacjonarne (18h 4ECTS)									
1.	dr	Asyngier Roman	Współczesne kryzysy finansowe	Contemporary financial crises	Współczesne kryzysy finansowe mogą mieć różną anatomię powstania i różne skutki dla gospodarek. Ich poznanie, identyfikacja i zrozumienie mechanizmów może uchronić inwestora, jak i każdy podmiot w gospodarce rynkowej przed ich następstwami. Poprzez praktyczne ćwiczenia oraz studium przypadków, słuchacze będą w stanie zrozumieć złożoność rynków finansowych i mechanizm powstawania kryzysów. Celem wykładu jest zaprezentowanie rodzajów kryzysów finansowych na przykładach, przyczyn i konsekwencji kryzysów dla gospodarek oraz wykształcenie wśród uczestników wykładu zachowań, mogących pomóc im w zmniejszeniu skutków kryzysów w przyszłości.	online		18	4
2.	dr hab. Prof. UMCS	Kicia Mariusz	Fintech i zarządzanie finansami w cyfrowym świecie (CIMA)	Fintech and Managing Finance in a Digital World (CIMA)	Podczas zajęć dyskutować będziemy o interakcjach obszaru zarządzania finansowego w organizacjach i technologii cyfrowych. Analiza będzie prowadzona z perspektywy wewnętrznej (technologie wspierające procesy wewnętrzne w zarządzaniu finansami) oraz perspektywy klientów (nowe trendy, nowe cyfrowe produkty finansowe, perspektywy rozwoju fintech). Przedmiot jest dedykowany przede wszystkim studentom, którzy planują przystąpienie do egzaminów certyfikujących CIMA na poziomie Operational i wybiorą inną specjalność niż Fintech. Realizowane treści przedmiotu: Rewolucja 4.0 i kluczowe technologie świata cyfrowego. Fintech: regulacje, stan obecny i perspektywy. Percepcja nowych technologii w finansach (digital mindset). Manipulacje, ryzyko nadużyć i etyka w wykorzystaniu nowych technologii. Finanse i zarządzanie finansami w cyfrowym świecie. Inżynieria danych: pozyskiwanie, modelowanie i analiza danych w finansach. Automatyzacja procesów operacyjnych i funkcji finansów. Rola informacji w planowaniu i definiowaniu strategii finansowych. Komunikacja i prezentacja danych finansowych. Potencjał i kierunki rozwoju sektora fintech.	online		18	4
3.	mgr	Panasiuk-Kwiatk Magdalena	Specyfika prowadzenia Biura Rachunkowego – symulacja biznesowa	Specyfika prowadzenia Biura Rachunkowego – symulacja biznesowa	Zajęcia umożliwiają uczestnikom wcielenie się w rolę założyciela/współwłaściciela Biura Rachunkowego i podejmowania całego szeregu decyzji biznesowych. Twoim zadaniem będzie zaplanowanie oferty dla Twojej firmy, a następnie wyposażenie jej w niezbędne stanowiska i sprzęt, zatrudnienie odpowiednich pracowników i zabezpieczenie zasobów potrzebnych do wybranych usług. Żeby przyciągnąć klientów, potrzebna będzie starannie dobrana reklama w mediach tradycyjnych, a także w Internecie. Prowadzona przez Ciebie firma będzie działać na rynku razem z innymi firmami stworzonymi przez pozostałych uczestników gry. Będziesz konkurować o klientów m.in. jakością swoich usług oraz ceną. Twoje decyzje będą miały wpływ na wyniki Twoich konkurentów i odwrotnie. Symulacja biznesowa umożliwi podjęcie 12 decyzji (każda decyzja – 1 miesiąc). Każda kolejna runda stanowi rozszerzenie o kolejne aspekty biznesowe co ułatwia uczestnikom poznanie warunków rynkowych. Zajęcia w formie pracy grupowej, zespoły 2-3 osobowe. Platforma: https://revas.pl/	online		18	4
4.	dr	Szymanek Paweł (NIK - doradca ekonomiczny - praktyk)	Środki zaskarżenia decyzji podatkowych	Appealing against tax-related decisions	Tematyka wykładu koncentruje się na praktycznych zagadnieniach związanych z realizacją przez podatników prawa do zaskarżenia decyzji podatkowych. Omówieniu podlega w szczególności forma i elementy odwołania od decyzji podatkowej do organu drugiej instancji, przebieg postępowania odwoławczego i rodzaje rozstrzygnięć organu odwoławczego. Wykład obejmuje także kluczowe kwestie związane z zaskarżeniem decyzji podatkowych do sądów administracyjnych. Wykład jest ukierunkowany na rozwijanie umiejętności zastosowania w praktyce przepisów prawa regulujących postępowanie odwoławcze oraz postępowanie przed sądami administracyjnymi, stąd istotnym elementem zajęć jest redagowanie odwołania od decyzji podatkowej oraz skargi do sądu administracyjnego	online		18	4
5.	dr hab. Prof. UMCS	Wójtowicz Katarzyna	Raportowanie ESG - sprawozdawczość zrównoważonego rozwoju w praktyce	Sustainable Development (ESG) Reporting in Practice	Wykład poświęcony jest problematyce raportowania zrównoważonego rozwoju zgodnie z wymogami dyrektywy CSRD i standardami ERSR. Od 2024 roku wszystkie przedsiębiorstwa w UE są zobowiązane do przygotowania takich raportów, które podlegają audytowi. W trakcie wykładu zostaną omówione kluczowe pojęcia związane z raportowaniem ESG, takie jak ocena istotności, łańcuch wartości, czy interesariusze. Przedstawione będą wymogi taksonomii UE, pozwalające ocenić, czy działalność przedsiębiorstwa jest zrównoważona środowiskowo. Wiedza przekazana podczas wykładu pozwoli studentom na przygotowanie się do procesu raportowania zagadnień zrównoważonego rozwoju w firmach.	online		18	4
6.	dr	Zieliński Piotr	Polityka socjalna w Polsce	Social Policy in Poland	Wykład dotyczy aktywności państwa w sferze socjalnej. W trakcie zajęć przedstawione zostaną praktyczne aspekty realizacji zabezpieczenia społecznego w Polsce na przykładzie pomocy społecznej, świadczeń rodzinnych i ubezpieczeń społecznych.	online		18	4

PRZEDMIOTY OGÓLNOWYDZIAŁOWE (POW) SEMESTR LETNI 2024/2025

LP.	Tytuł	Nazwisko i imię	Nazwa przedmiotu ogólnowydziałowego (POW)	ENGLISH	Opis przedmiotu:	Forma zajęć	Czy sala komputerowa	Wymiar	ECTS
POW: ZARZĄDZANIE I rok II st. niestacjonarne (9h 2ECTS)									
1.	dr hab. Prof. UMCS	Kowalska Aleksandra	Konsument na rynku żywności	Consumer in the food market	Sluchacze poznają podstawy ekonomii behawioralnej, pojęcie konsumenta i zakres jego ochrony wynikający z prawa żywnościowego UE. Zdobędą wiedzę dotyczącą zasad etykietowania produktów spożywczych. Poznają czym jest fałszowanie żywności i jak funkcjonuje rynek żywności ekologicznej w Polsce i na świecie.	online		9	2
2.	dr	Marzec-Braun Patrycja	Sukces start-upu – jak go osiągnąć?	Start-up success – how to achieve it?	Celem przedmiotu jest nabycie przez Studentów wiedzy dotyczącej istoty organizacji innowacyjnych typu start-up, a także kluczowych czynników determinujących sukces w tych podmiotach. Koncentracja na kapitale intelektualnym, kulturowym, finansowym i technologicznym umożliwi szerokie spojrzenie na sukces start-upów, a także przyczyni się do uzyskania wiedzy w tym zakresie z wielu różnych perspektyw. Tematyka przedmiotu odpowiada współczesnym wyzwaniom rynkowym.	online		9	2
3.	mgr	Panasiuk-Kwiatek Magdalena	Metody wizualizacji danych w MS Excel	Methods of data visualization in MS Excel	Chcąc sprostać wymaganiom współczesnego rynku pracy powinieneś poznać/utrwalić możliwości graficznej prezentacji danych w MS Excel. W trakcie zajęć dowiesz się jak pracować z różnymi typami wykresów: słupkowymi, kołowymi, pierścieniowymi, liniowymi, kolumnowymi czy punktowymi. Dowiesz się, które z nich stosować w konkretnych sytuacjach, by jak najkorzystniej zaprezentować konkretne dane. W trakcie zajęć nauczysz się: pracy z seriami danych, fragmentatorami, tworząc wykresy przestawne czy wykresy osadzone, których elementy łatwo wykorzystasz w osobnych arkuszach. Nauczysz się poprawnie formatować wykresy, dodać do nich tytuły, legendę, linie i osie siatki. Zobacysz jak w praktyczny sposób wykorzystywać etykiety i tabele danych. Nauczysz się prezentować dane zawierające informacje o regionach geograficznych, takich jak kraje/regiony, województwa, powiaty lub obszary oznaczone kodami pocztowymi na mapie. Dowiesz się dlaczego czasem nie warto stosować zbyt wielu wyróżnień i kolorów wypełnienia oraz na co zwrócić uwagę tworząc graficzne wizualizacje na potrzeby druku.	online		9	2
4.	dr hab. Prof. UMCS	Pasierbiak Paweł	Gospodarka Japonii - historia wzrostu i upadku	Economy of Japan - history of its rise and fall	Kurs ma na celu przedstawienie przyczyn zróżnicowanej dynamiki rozwojowej gospodarki Japonii po II wojnie światowej. Bezprecedensowy i długookresowy wzrost gospodarczy, który cechował Japonię bezpośrednio po II wojnie światowej, pozwolił temu krajowi osiągnąć pozycję drugiej gospodarki świata. Jednak od początku lat 90. XX w. Japonia zaczęła tracić na znaczeniu w gospodarce światowej. W 2010 r. przesunęła się na trzecie, a w 2023 r. na czwarte miejsce w rankingu największych gospodarek, przy czym perspektywy nie są najlepsze. Problemy, przed którymi staje Japonia są poważne, a sposób ich rozwiązania będzie warunkował przyszłą pozycję ekonomiczną kraju na arenie międzynarodowej.	online		9	2